critiques utilisées dans l’établissement de ses états financiers consolidés qui ont changé du fait de l’adoption
des IFRS le 1er janvier 2011.

Avantages futurs du personnel
Le coût et les charges connexes des régimes de retraite, d’avantages postérieurs à l’emploi et d’avantages
complémentaires de retraite d’Air Canada sont évalués au moyen de méthodes actuarielles. Les évaluations
actuarielles reposent sur des hypothèses, notamment en ce qui concerne les taux d’actualisation, les taux de
rendement prévus des actifs, la progression future des salaires, les taux de mortalité et les augmentations
futures des prestations. De plus, en raison de la nature à long terme de ces régimes, ces estimations sont
soumises à une incertitude importante.

Analyse de sensibilité
La sensibilité des charges au titre des avantages du personnel et du coût financier net du passif au titre des
avantages du personnel pour 2011, compte tenu de différentes hypothèses actuarielles relativement au taux
d’actualisation et au rendement prévu de l’actif du régime, s’établit comme suit :

 0,25 point
(en millions de dollars canadiens) Diminution  Augmentation
Taux d’actualisation sur les hypothèses en matière d’obligations
Charge au titre des avantages du personnel 15 $ (15) $
Coût financier net du passif au titre des avantages du personnel (11)  11

 4  (4)

Taux de rendement à long terme à l’égard des hypothèses visant

les actifs du régime
Coût financier net du passif au titre des avantages du personnel 28  (28)
 28 $ (28) $

Dépréciation d’actifs à long terme
Les actifs à long terme englobent les immobilisations corporelles, les immobilisations incorporelles à durée
indéfinie et à durée limitée ainsi que le goodwill. Les actifs ayant une durée d’utilité indéfinie, y compris le
goodwill, sont soumis à un test de dépréciation une fois par année ou lorsque des événements ou des
changements de situation indiquent que leur valeur comptable pourrait ne pas être recouvrable. Lorsqu’un
événement ou un changement de situation indique que la valeur comptable d’actifs à long terme pourrait ne pas
être recouvrable, on en teste la dépréciation éventuelle en comparant la valeur comptable de l’actif ou de l’unité